1

Av. Marechal Costa e Silva, 111. Fone: (49) 35622000 89570-000 – Pinheiro Preto – SC

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020
Edital n.º 02/2020

O Prefeito de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em
conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da Portaria n° 141/2020,TORNA PÚBLICA a
seguinte retificação no edital de abertura nº 01/2020:

ONDE SE LÊ:

8.3.3 Das condições e critérios da prova prática para o cargo de Operador de maquinas pesadas:
8.3.3.1- Os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas serão avaliados operando Pá-carregadeira, Retro-escavadeira
e Motoniveladora, devendo o candidato escolher uma destas máquinas para realizar a prova.

LEIA-SE:

8.3.3 Das condições e critérios da prova prática para o cargo de Operador de maquinas pesadas:
8.3.3.1- Os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas serão avaliados operando Escavadeira Hidráulica, Retro-
escavadeira e Motoniveladora, devendo o candidato escolher uma destas máquinas para realizar a prova.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pinheiro Preto/SC, 03 de Março de 2020.

PEDRO RABUSKE
Prefeito de Pinheiro Preto - SC

ANA  LAINE GRAHL
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Pinheiro Preto - SC